
 

 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

n. 282 del 29.11.2021   
 
OGGETTO: Approvazione schema di convenzione con la Cooperativa Sociale 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx e con la Cooperativa Sociale xxxxxxxxxxxxxxx per la gestione di Casa 

di Accoglienza ad indirizzo segreto e Strutture di Ospitalità in emergenza. 

 

L'anno duemilaventuno il giorno ventinove del mese di novembre alle ore 9.00 in Castelvetrano e nella Sala 

delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge con le modalità straordinarie 

consentite dall’art. 73 del D.L. n. 18 del 17/03/2020. 

Presiede l'adunanza il Dott. Enzo Alfano nella sua qualità di sindaco e sono rispettivamente presenti e assenti i 

seguenti sigg.: 

Componenti Giunta Municipale Pres. Ass. 

Alfano Enzo                                                                Sindaco Presente presso la sede comunale  

Zizzo Grazia                                                               Assessore X  

Foscari Filippo                                                           Assessore X  

Siculiana Antonino Giuseppe                                 Assessore X  

Mistretta Stefano Maurizio                                    Assessore X  

Licari Numinato Davide                                           Assessore x  

 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gabriele Pecoraro. presente presso la sede comunale. 

Il Sindaco/Presidente - accertato con l’ausilio del Segretario comunale, il numero legale dei componenti della 

Giunta presenti in sede e/o in videoconferenza simultanea, nonché accertato che gli stessi hanno dichiarato che il 

collegamento in videoconferenza assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi e constatare le 

votazioni - dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a trattare l’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. n. 30/2000 

hanno espresso parere FAVOREVOLE. 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta del Responsabile della II Direzione Organizzativa di seguito riportata:  

Premesso che:  

- l'Amministrazione comunale, in attuazione della legge regionale n. 22/86 di riordino dell'assistenza ed in 

conformità al proprio modello dei servizi socio assistenziali, intende pervenire all'integrale sviluppo della 

persona mediante l'utilizzazione delle risorse esistenti sul territorio, in possesso di adeguati requisiti strutturali 

ed organizzativi; 

- nei confronti di donne, italiane e/o straniere, vittime di violenza per le quali non è ipotizzabile per vari motivi 

una permanenza nel contesto familiare di appartenenza, nè l'attivazione di altre forme di intervento altrettanto 

idonee, l'Amministrazione comunale intende assicurare una dignitosa condizione di vita all'interno di strutture 

che assicurino una convivenza di tipo familiare e, al tempo stesso, il sostegno per l'individuazione e il 

superamento delle difficoltà che hanno determinato la necessità di accoglienza in idonee strutture; 

- la "casa di accoglienza o la struttura di ospitalità” offre, in un clima di famiglia, un adeguato sostegno 

psicologico e materiale finalizzato all'attuazione delle risorse personali e sociali anche per prevenire il rischio di 

possibili separazioni madre-figlio; 

Vista la L.R. 9 maggio 1986, n. 22, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 23 del 10 maggio 1986, avente ad oggetto 

“Riordino dei servizi e delle attività socio-assistenziali in Sicilia; 

Visto il D.P. 29 giugno 1988 concernente la definizione degli standard strutturali organizzativi dei servizi e degli 

interventi socio-assistenziali; 

Visto il D.A. 29 marzo 1989 dell'Assessorato degli Enti Locali recante "Istituzione dell'albo regionale degli enti 

di assistenza previsto dall'art. 26 della legge regionale 9 maggio 1986, n. 22”; 

Visto il D.P. 4 giugno 1996 di Approvazione degli schemi di convenzione-tipo per le gestioni da parte dei 

comuni della Regione dei servizi socio-assistenziali previsti dalla legge regionale 9 maggio 1986, n. 22; 

Vista L. 8 novembre 2000, n. 328, avente ad oggetto “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 

di interventi e servizi sociali”; 

Vista la L.R. 3 gennaio 2012, n. 3, avente ad oggetto “Norme per il contrasto e la prevenzione della violenza di 

genere” che prevede l’istituzione dei centri antiviolenza e delle case di accoglienza ad indirizzo segreto per le 

donne vittime di violenza; 

Visto il D.P. 31 marzo 2015, n. 96, avente ad oggetto “Approvazione degli standards strutturali ed organizzativi 

delle tipologie di servizio: Centro antiviolenza, Casa di accoglienza ad indirizzo segreto e strutture di ospitalità 

in emergenza, Casa di accoglienza per gestanti e madri con figli”; 

Vista l’art. 16 della L.R. 8 maggio 2018, n. 8, avente ad oggetto “Disposizioni programmatiche e correttive per 

l’anno 2018. Legge di stabilità regionale” che all'articolo 8 della legge regionale 3 gennaio 2012, n. 3, dopo il 

comma 5, aggiunge il seguente comma 5-bis “Per il sostegno economico delle rette di ricovero per donne sole o 

con figli minori o diversamente abili, vittime di violenza nelle case di accoglienza, l’Assessorato Regionale della 



Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro è autorizzato a stipulare apposite convenzione con i Comuni e con i 

Liberi Consorzi Comunali”; 

Visto il D.A. n. 124/Gab del 07.11.2018 con il quale sono stati approvati sia lo schema di Convenzione tra 

Regione e Comune (allegato “A”) che lo schema di Convenzione tra il Comune e l’Ente gestore “Convenzione 

per gestione casa d’accoglienza ad indirizzo segreto e/o strutture di ospitalità in emergenza per donne sole con 

figli minori o diversamente abili vittime di violenza” (allegato “B”), per il sostegno economico alle rette di 

ricovero a carico dei Comuni per l’accoglienza delle donne sole o con figli minori o diversamente abili vittime di 

violenza nelle strutture ad esse dedicate; 

Dato atto che: 

- il Comune di Castelvetrano ha stipulato con l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del 

Lavoro la convenzione per il sostegno economico alle rette di ricovero per donne sole o con figli minori o 

diversamente abili vittime di violenza nelle case di accoglienza; 

- ragioni tecniche, economiche, e di opportunità politico-sociale, inducono l'Amministrazione comunale ad 

attuare il servizio residenziale in favore di donne vittime di violenza in alternativa alla gestione diretta mediante 

la stipula di convenzione con enti del privato sociale sulla scorta di elementi di valutazione che privilegino il 

carattere relazionale e professionale delle prestazioni richieste e le motivazioni poste a base dell'attività svolta 

dai medesimi enti, oltre alla necessità di pervenire ad economie di bilancio ed a una migliore qualità del 

servizio; 

- che lo strumento della convenzione con gli enti assistenziali trova ulteriore legittimazione nell'art. 16, 4° 

comma, lett. c), della legge regionale n. 22/86, nella legge n. 142/90, capo VIII, e nella legge regionale n. 48/91, 

art. 1, comma I, lett. e), atteso il valore fiduciario del rapporto contrattuale che deve intercorrere tra 

l'Amministrazione comunale e l'ente prescelto; 

- che gli enti assistenziali concorrono all'attuazione del programma comunale dei servizi socio-assistenziali 

mettendo a disposizione, nel rispetto della propria autonomia giuridico-amministrativa e di ispirazione: locali, 

attrezzature, arredi, impianti, in conformità agli standard regionali, nonchè personale specificamente 

qualificato; 

Ritenuto opportuno e necessario per le suesposte motivazioni approvare lo schema di convenzione, conforme 

al modello approvato con il D.A. n. 124/Gab del 07.11.2018 ed allegato alla presente deliberazione sotto la 

lettera “B” per farne parte integrante e sostanziale, da stipularsi con gli enti assistenziali iscritti all’Albo 

Regionale previsto dall’art. 26 della L.R. n. 22/1986, Sezione Gestanti e Ragazze Madri - Tipologia Casa di 

Accoglienza ad indirizzo segreto e Strutture di Ospitalità in emergenza,  di seguito elencati: 

• Ente Cooperativa Sociale xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, numero iscrizione Albo xxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

• Ente Cooperativa Sociale xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, numero iscrizione Albo xxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

Dato atto che sulla presente proposta di deliberazione è stato acquisito, ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D. 

Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3, comma 1 – lett. b), del D.L. 174/2012, convertito in L. 213/2012, il 

parere favorevole del Responsabile della II Direzione Organizzativa per quanto riguarda la responsabilità 



tecnica ed in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa nonché il parere favorevole di 

regolarità contabile del Responsabile della IX  Direzione Organizzativa; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

Visto l’Ordinamento Amministrativo Regionale degli Enti locali in Sicilia; 

Vista la L.R. n. 30/2000 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento comunale per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza 2021/2023;  

 

D E L I B E R A  

per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 

1. APPROVARE lo schema di convenzione, conforme al modello approvato con il D.A. n. 124/Gab del 

07.11.2018 ed allegato alla presente deliberazione sotto la lettera “B” per farne parte integrante e 

sostanziale, da stipularsi con gli enti assistenziali iscritti all’Albo Regionale previsto dall’art. 26 della L.R. 

n. 22/1986, Sezione Gestanti e Ragazze Madri - Tipologia Casa di Accoglienza ad indirizzo segreto e 

Strutture di Ospitalità in emergenza,  di seguito elencati: 

2. Ente Cooperativa Sociale xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, numero iscrizione Albo xxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

3. Ente Cooperativa Sociale xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, numero iscrizione Albo xxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

 

4. DEMANDARE al Responsabile della II Direzione Organizzativa l’adozione dei consequenziali atti di 

gestione. 

5.  ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e l’insussistenza, neppure 

potenziale, di ipotesi di conflitti di interessi. 

6. PUBBLICARE la deliberazione presso l’Albo pretorio on-line e nella sezione Amministrazione 

trasparente. 

7. DICHIARARE la deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2°, della L.R. 

44/91. 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive 

 

 

IL SINDACO 

                   F.to Enzo Alfano 

 

 

    L’ASSESSORE ANZIANO    IL SEGRETARIO COMUNALE 

              F.to Grazia Zizzo                                                             F.to Gabriele Pecoraro 

 

 

 

 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE   

ESECUTIVA 

 

ai sensi dell’art. 12 comma 2° della L. R. 44/91 

 

Castelvetrano, lì 29/11/2021 

 

 

 

                            IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                      F.to Gabriele Pecoraro 

                      

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dal ________________ al __________________ 

 

Castelvetrano, lì__________________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 ____________________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________dopo il 10° 

giorno dalla relativa pubblicazione 

 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE    

                                                                                                           __________________________ 

 

 

 

 



 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
                          LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 

II DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
 
 

“SERVIZI AL CITTADINO E 
PUBBLICA ISTRUZIONE” 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione con la  

Cooperativa Sociale xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx e con la 

Cooperativa Sociale xxxxxxxxxxxxxx per la gestione di Casa 

di Accoglienza ad indirizzo segreto e Strutture di Ospitalità 

in emergenza.  

 

Esaminata ed approvata dalla Giunta Municipale nella seduta 

del 29.11.2021  con deliberazione n. 282 

 

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12,  

comma 2°, della L.R. 44/91: 

 SI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lì ________________                                    Lì  26.11.2021 

  

 

        L’ASSESSORE RELATORE                             Responsabile del Procedimento 
 

                                                                             

         ___________________                               Istruttore Amministrativo  

                                                                   F.to Rosa Alcamo 
 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza 

dell’azione amministrative esprime parere: FAVOREVOLE 

  

Data 26.11.2021                     

                                                      IL RESPONSABILE 
                                   Avv. Simone Marcello Caradonna 
                                      F.to Simone Marcello Caradonna 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 

 

_______________Visto__________________________________ 

 
Data 26/11/2021                     IL RESPONSABILE 
 

                          Dott. Andrea Antonino Di Como 
                             F.to Andrea Antonino Di Como 

 
 

IMPUTAZIONE DELLA SPESA 
 

SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE PROPOSTA      
€. ______________________ 

 
 AL  CAP.___________  IPR N.________________ 
 
  Data,_________________ 

                         IL RESPONSABILE 
 

 

 

 



 
 

Il Responsabile della II Direzione Organizzativa  

Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di organizzazione 

e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell'illegalità, propone l'adozione della seguente 

deliberazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria 

competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. 

 

Premesso che:  

- l'Amministrazione comunale, in attuazione della legge regionale n. 22/86 di riordino dell'assistenza ed in 

conformità al proprio modello dei servizi socio assistenziali, intende pervenire all'integrale sviluppo della 

persona mediante l'utilizzazione delle risorse esistenti sul territorio, in possesso di adeguati requisiti 

strutturali ed organizzativi; 

- nei confronti di donne, italiane e/o straniere, vittime di violenza per le quali non è ipotizzabile per vari motivi 

una permanenza nel contesto familiare di appartenenza, nè l'attivazione di altre forme di intervento 

altrettanto idonee, l'Amministrazione comunale intende assicurare una dignitosa condizione di vita all'interno 

di strutture che assicurino una convivenza di tipo familiare e, al tempo stesso, il sostegno per l'individuazione 

e il superamento delle difficoltà che hanno determinato la necessità di accoglienza in idonee strutture; 

- la "casa di accoglienza o la struttura di ospitalità” offre, in un clima di famiglia, un adeguato sostegno 

psicologico e materiale finalizzato all'attuazione delle risorse personali e sociali anche per prevenire il rischio 

di possibili separazioni madre-figlio; 

Vista la L.R. 9 maggio 1986, n. 22, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 23 del 10 maggio 1986, avente ad oggetto 

“Riordino dei servizi e delle attività socio-assistenziali in Sicilia; 

Visto il D.P. 29 giugno 1988 concernente la definizione degli standard strutturali organizzativi dei servizi e 

degli interventi socio-assistenziali; 

Visto il D.A. 29 marzo 1989 dell'Assessorato degli Enti Locali recante "Istituzione dell'albo regionale degli enti 

di assistenza previsto dall'art. 26 della legge regionale 9 maggio 1986, n. 22”; 

Visto il D.P. 4 giugno 1996 di Approvazione degli schemi di convenzione-tipo per le gestioni da parte dei 

comuni della Regione dei servizi socio-assistenziali previsti dalla legge regionale 9 maggio 1986, n. 22; 

Vista L. 8 novembre 2000, n. 328, avente ad oggetto “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 

di interventi e servizi sociali”; 

Vista la L.R. 3 gennaio 2012, n. 3, avente ad oggetto “Norme per il contrasto e la prevenzione della violenza di 

genere” che prevede l’istituzione dei centri antiviolenza e delle case di accoglienza ad indirizzo segreto per le 

donne vittime di violenza; 

Visto il D.P. 31 marzo 2015, n. 96, avente ad oggetto “Approvazione degli standards strutturali ed 

organizzativi delle tipologie di servizio: Centro antiviolenza, Casa di accoglienza ad indirizzo segreto e 

strutture di ospitalità in emergenza, Casa di accoglienza per gestanti e madri con figli”; 



Vista l’art. 16 della L.R. 8 maggio 2018, n. 8, avente ad oggetto “Disposizioni programmatiche e correttive per 

l’anno 2018. Legge di stabilità regionale” che all'articolo 8 della legge regionale 3 gennaio 2012, n. 3, dopo il 

comma 5, aggiunge il seguente comma 5-bis “Per il sostegno economico delle rette di ricovero per donne sole 

o con figli minori o diversamente abili, vittime di violenza nelle case di accoglienza, l’Assessorato Regionale 

della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro è autorizzato a stipulare apposite convenzione con i Comuni 

e con i Liberi Consorzi Comunali”; 

Visto il D.A. n. 124/Gab del 07.11.2018 con il quale sono stati approvati sia lo schema di Convenzione tra 

Regione e Comune (allegato “A”) che lo schema di Convenzione tra il Comune e l’Ente gestore “Convenzione 

per gestione casa d’accoglienza ad indirizzo segreto e/o strutture di ospitalità in emergenza per donne sole 

con figli minori o diversamente abili vittime di violenza” (allegato “B”), per il sostegno economico alle rette di 

ricovero a carico dei Comuni per l’accoglienza delle donne sole o con figli minori o diversamente abili vittime 

di violenza nelle strutture ad esse dedicate; 

Dato atto che: 

- il Comune di Castelvetrano ha stipulato con l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e 

del Lavoro la convenzione per il sostegno economico alle rette di ricovero per donne sole o con figli minori o 

diversamente abili vittime di violenza nelle case di accoglienza; 

- ragioni tecniche, economiche, e di opportunità politico-sociale, inducono l'Amministrazione comunale ad 

attuare il servizio residenziale in favore di donne vittime di violenza in alternativa alla gestione diretta 

mediante la stipula di convenzione con enti del privato sociale sulla scorta di elementi di valutazione che 

privilegino il carattere relazionale e professionale delle prestazioni richieste e le motivazioni poste a base 

dell'attività svolta dai medesimi enti, oltre alla necessità di pervenire ad economie di bilancio ed a una 

migliore qualità del servizio; 

- che lo strumento della convenzione con gli enti assistenziali trova ulteriore legittimazione nell'art. 16, 4° 

comma, lett. c), della legge regionale n. 22/86, nella legge n. 142/90, capo VIII, e nella legge regionale n. 

48/91, art. 1, comma I, lett. e), atteso il valore fiduciario del rapporto contrattuale che deve intercorrere tra 

l'Amministrazione comunale e l'ente prescelto; 

- che gli enti assistenziali concorrono all'attuazione del programma comunale dei servizi socio-assistenziali 

mettendo a disposizione, nel rispetto della propria autonomia giuridico-amministrativa e di ispirazione: locali, 

attrezzature, arredi, impianti, in conformità agli standard regionali, nonchè personale specificamente 

qualificato; 

Ritenuto opportuno e necessario per le suesposte motivazioni approvare lo schema di convenzione, 

conforme al modello approvato con il D.A. n. 124/Gab del 07.11.2018 ed allegato alla presente deliberazione 

sotto la lettera “B” per farne parte integrante e sostanziale, da stipularsi con gli enti assistenziali iscritti 

all’Albo Regionale previsto dall’art. 26 della L.R. n. 22/1986, Sezione Gestanti e Ragazze Madri - Tipologia 

Casa di Accoglienza ad indirizzo segreto e Strutture di Ospitalità in emergenza,  di seguito elencati: 

• Ente Cooperativa Sociale xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, numero iscrizione Albo xxxxxxxxxxxxx; 



• Ente Cooperativa Sociale xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, numero iscrizione Albo xxxxxxxxxxxxx; 

Dato atto che sulla presente proposta di deliberazione è stato acquisito, ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D. 

Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3, comma 1 – lett. b), del D.L. 174/2012, convertito in L. 213/2012, il 

parere favorevole del Responsabile della II Direzione Organizzativa per quanto riguarda la responsabilità 

tecnica ed in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa nonché il parere favorevole di 

regolarità contabile del Responsabile della IX  Direzione Organizzativa; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

Visto l’Ordinamento Amministrativo Regionale degli Enti locali in Sicilia; 

Vista la L.R. n. 30/2000 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento comunale per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza 2021/2023;  

 

P R O P O N E  

Alla Giunta Municipale 

per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
 

1. APPROVARE lo schema di convenzione, conforme al modello approvato con il D.A. n. 124/Gab del 

07.11.2018 ed allegato alla presente deliberazione sotto la lettera “B” per farne parte integrante e 

sostanziale, da stipularsi con gli enti assistenziali iscritti all’Albo Regionale previsto dall’art. 26 della 

L.R. n. 22/1986, Sezione Gestanti e Ragazze Madri - Tipologia Casa di Accoglienza ad indirizzo 

segreto e Strutture di Ospitalità in emergenza,  di seguito elencati: 

• Ente Cooperativa Sociale xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, numero iscrizione Albo xxxxxxxxxxxxxxx; 

• Ente Cooperativa Sociale xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, numero iscrizione Albo xxxxxxxxxxxxxxx;. 

2. DEMANDARE al Responsabile della II Direzione Organizzativa l’adozione dei consequenziali atti di 

gestione. 

3.  ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e l’insussistenza, neppure 

potenziale, di ipotesi di conflitti di interessi. 

4. PUBBLICARE la deliberazione presso l’Albo pretorio on-line e nella sezione Amministrazione 

trasparente. 

5. DICHIARARE la deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2°, della L.R. 

44/91. 

 

 

 



IL RESPONSABILE DELLA II DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

 Avv. Simone Marcello Caradonna 

F.to Simone Marcello Caradonna 

 
















